ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4407/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
reparo na rede de esgoto na Rua Galdino de Borba. O problema está localizado no trecho
em direção à Rua Reinaldo Schimid, onde o esgoto está completamente estourado

JUSTIFICATIVA:

O esgoto neste local está completamente estourado, causando transtornos e representando
um risco sanitário para os moradores. É importante ressaltar que, apesar de terem sido
feitos reparos na mesma rua, apenas a outra parte foi consertada, deixando este trecho
sem a devida manutenção. Acreditamos que a solução do problema atual se enquadre na
continuidade dos serviços já iniciados.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE AGOSTO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​